
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

                                         
 

 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N. 48      del  05/12/2017       

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO CONTRIBUENTI MOROSI PER MANCATO 

PAGAMENTO COSAP  ANNO 2012 – E NOTIFICA ACCERTAMENTO .- 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

- VISTE le concessioni /autorizzazioni rilasciate ai contribuenti COSAP ai sensi dell’ art. 8 del 

Regolamento per l’ Applicazione del Canone per l’Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche e 

dell’art.3 del Regolamento per l’esercizio del Commercio su Aree Pubbliche.  

- VISTO che il Decreto Legislativo del 15 novembre 1993 n°507 Capo II e s.m.i.; 

- VISTO il Regolamento Comunale per l’Applicazione del Canone per l’Applicazione di Spazi e Aree 

Pubbliche approvato con Deliberazione Consiliare n. 53 del 30/12/1998 e s.m.i.; 

- VISTO il Regolamento Comunale per l’esercizio del Commercio su Aree Pubbliche approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 05/12/2005 e s.m.i.; 

- VISTO l’art. 29 “ Sanzione ed Interessi” del Regolamento Comunale  sopracitato; 

- VISTO il il DPR del 29/09/1973 n° 602 e s.m.i.; 

- VISTI  i Decreti Legislativi a 471,472,473, del 18/12/1997 e s.m.i, recanti disposizioni in materia di 

sanzioni tributarie.; 

- VERIFICATO che alcuni contribuenti non hanno provveduto al pagamento degli avvisi ordinari datati per 

l’anno: 

- 2012 con prot. n° 4510 del 24/08/2012 e n° 4705 del 03/09/2012 .- 

- VISTI gli atti di ufficio e rilevato che gli incassi, non sono stati interamente realizzati e che bisogna 

procedere alla riscossione delle somme dovute da parte dei contribuenti, in conformità alle norme di legge; 

- VISTO l’elenco morosi e l’elenco accertamenti Cosap 2012, comprendente n° 46  utenze, per un importo 

complessivo di €. 6.603,00 così distinto: 

Importo Canone:   3.048,00 

Sanzione:              3.179,65 

Interessi:                  236,55 

Spese Postali           139,60 

                     

        TOTALE            6.603,80    

 

- RITENUTO necessario di dover approvare e rendere esecutivi gli elenchi dei contribuenti morosi,  

COSAP anno 2012.- 

 



  -  DARE ATTO  che dopo l’approvazione dei predetti elenchi, l’ufficio tributi provvederà all’invio degli 

avvisi di accertamento, con l’ausilio di NEXIVE S.p.a. con  Raccomandata A/R; 

  -   VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 

  -   VISTO il D.Lgs n° 118/2011; 

  -   VISTO Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

 

D E T E R M I NA 

 

1 - DI APPROVARE E RENDERE ESECUTIVI gli elenchi morosi e l’elenco accertamenti Cosap 2012,  

comprendente  N° 46   contribuenti  per un totale di €. 6.603,80 così suddiviso: 

Importo Canone: €. 3.048,00  Sanzione: €. 3.179,65 Interessi: €. 236,55 Spese Postali: €. 139,60; 

  2 - DI ACCERTARE a carico dei contribuenti morosi l’importo di €. 3.187,60 di cui €. 3.048,00   per 

canone e  di €. 139,60 per spese sostenute dall’ ente per la contestazione degli omessi versamenti 

comprensive delle spese di notifica/spedizione; 

3 - DI DARE ATTO che l’accertamento degli importi afferenti alle sanzioni e agli interessi, segue il 

criterio di cassa .- 

 4 - DI INVIARE  gli avvisi di accertamento per mancato pagamento del canone  COSAP relativa all’anno 

2012  con l’ausilio di NEXIVE S.p.a.  con Racc. A/R; 

 

     L’Istruttore         Il Responsabile dell’Area Contabile 

  (Rag. Giuseppa M. Pecoraro)      (Rag. Gaetano Calia) 


